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DZIENNIK ‘
Patriotycznych Polityków w Lwowie. 

Dnia 2ągo Sierpnia 1797,

G a z e t y *

f r a n c y a .

2  P a rcia  dnia 31. Lipca.

Ac?0iiniftracya cen tra ln a  Paryża w y . 
da?a w y ro k  zabraniający Wfzyftkim Kfię- 
g a rz ó m  i innym handlującym  K operfz ty -  
chami <£c. w yftaw iania  na widok publicz­
n y  dzieł obrazaiących fkromność pod ka­
żą  , p rzez  p ra w a  opifaną. —  W ie le  
dzienników d on ofi , że N ecker  z y fk a łw y -  

W  ma-



< 1540 } 
mazanie fiebie z lifty emigrantów. ——«« 
J s o : Hoche pifał lift do D yrektoryatu  
W y k  : względem marfzu Woylka z armii 
iSatfihry i M o zy  ku Paryżowi iako po- 
tw a rz  rozniofta, wyraził* że żołnierze 
fą nadto z nami z przywiązania ku R ze- 
cz_ypofpolitey , ażeby dobrzy obywatele 
mieli.fię czego obaw iać, że powróciwfzy 
z B o llandy i, gdzie miał różne zlecenia 
od rządu i będąc na nową w ypraw ę prze­
ciw Irlandyi p rzeznaczony , poftenowił 
zgromadzić p rzy  Breji 8. do lo,ooo. 
w o y lk a ,  a wiedząc, że w  dewney Bre­
tanii w takiey tylko liczbie fila zbroyna 
znajdow ała  f ię , ile koniecznie do ftrze- 
żenia brzegów było po trzeba , poftano- 
wił tam ściągnąć od armii Sambry i M o­
zy  ęooo. piechoty, 20oo.iazdyi tooo. a r ty l -  
lerzyftów , ale droga do marlzu nie od 
niego , lecz od Kommiffarzów przepifana 
im była.

Niektóre Dzienniki pifzą: „  W ido­
kiem prawdziwie było ofobliwym, gdy 
Bilkup, k tóry dawniey uaypierwfzy ducha 
republikancktego okazał (  teraz Minifter 
intereflow zagranicznych Taleyrand Fe- 
r ig o rd ) Poffa Papielkiego M affim i i Am- 
baffadora Tureckiego naywiękfzego nie-,
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przyiacieła Chrześciańftwa razęm Dyre- 
ktoryatowi prezentował. Dnia 28. da­
wano w ogrodzie Bourbon dla tegoż Am- 
baiTadora koncert i feierwerk. —  Prze* 
Wodzcy fpiiku w  M alcie na cale życie do 
Więzienia (kazani zoftali, a ich pomocni- , 
c y  na wygnanie z wyfpy. —  F lottaLor- 
da Bridport o 28. żaglach przez czas 
nieiaki w  znaczney blifkości B r e jlu  krą­
żyła. —  Słychać, że niektóre oioby o- 
świadczyły chęć kupienia ogrodu w Pa- 
lais R oya l i założenia tam domów i ulic, 
■—  D21Ś O b y : Bene%ecb prze? naftępcę 
fwego Ob: Francois de N eufchateau , w  
nrzedzie Miniftra wewnętrznych interes- 
fów zaftąpiony zoftal: —- Nikt nie pa­
mięta, ażeby kiedy iarmark w B m ca ire  był 
tak ludny jak tego Roku. Przywiezio­
ne tam towary więcey 100,000,000. \iw- 
rów fzacowano. —  Dekret zabraniaiąey 
Klubów ieft oftro do Ikutku przyp row a­
dzany , i ieft nadzieia, że z tęgo nawet 
Względu fpokoyność w  przyfzłości ciągle 
trwać będzie. —  Teraźnieyfzy Minifter 
Policyi Oby w : Sołtin  ieft lelzcze młody 
cz ło w iek , za czafów Robertjpierra w ie- 
le ucierpiał, był w  liczbie 94. mierzkaa- 
cow z N antes, k tó rzy  cudem prawie o-
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krucieóftwa Carriera ufzli. —- W e zo ra y  
w  Radzie 500. O by w : Dufresne 2 łożył 
rapport imieniem deputacyi, względem 
pifma Dyrektoryatu tyczącego fig interes- 
fów fkarboWycb, i zapewniał, że wfzyft- 
kie nąfze Woylka były regularnie płaco- 
r.e, iż Ikarb był w  ftarfie wyftarczenia 
potzebom publicznym, a w Ralfie armii 
W łolkiey 33,000000, liw ró w  w zapafie 
znaydowało fię, —  W czq ray  w wiela 
gazetach rozgłofzono, że oftateczne w a ­
runki poksiu między Rzpltą i Cefarzem 
podpifane zoftały; odwoływano fig do ii- 
ftu pifanego z Włoch do iednego z repre- • 
zentantów ludu, lecz przezwiłka iego 
nie wymieniono, inni m ówili, ze tę wia­
domość Dyrektoryat odebrał, lecz fig to 
nie potwierdziła. —  Wydano tu rozkaz 
przyfpiefzyć przygotowanie wielkiego 
Tzacunku podarunków dla Miniftrow Ce- 
farza przeznaczonych. Brylianty dane 
od Papieża będą do tego użyte. —  Bu - 
oinaparte, za pozwoleniem Rządu , kazał 
bić w  mennicy medale na pamiątkę zwy- 
cigftw armii W łcikiey,

Zgoda między Dyrektoryatem i cia­
łem Prawodawczym ieft po wigkłzey czę­

ści
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lei p rzyw rócona, powodem do tego by­
ła podobno boiaźn z ftron obydw óch, 
która zaś z nich za fobą fprawiedliwość 
m isia, ieft przedmiotem do wielu uwag 
dla redaktorów pifm publicznych. Lu­
dzie rozfądni i dobrze rzeczy  widzący 
przyznaią, ze ią obydwie miały; Dyre- 
ktoryat okazaiąc fwoią bo'sz'ó przez 
ściąganie w o yika , względem części par­
tyi oppozycyiney ofkarzaney o p rz y ­
chylność do partyi royaliftów, i ciało 
prawodawcze fpufzczsiąęe fię na światłą 
część partyi oppozycyiney i dobrze my­
ślących z ludu i zabraniaiące przeciw ­
nych Kcnftytucyi śrzedków , to ieft klu­
bów dla ratunku teyże Konftytucyi przez 
władzę W ykonaw czą użytych. —  O- 
czywiftym dowodem ufpokoionych nie­
chęci między Dyrektoryatem i ciałem pra­
wodawczym ieft, że Redaktor, j, który 
wiele uwag przeciw drugiemu za w iera ł, 
i o to był w Radzie 500. oikarżony, nie- 
będzie iuż urzędowych wiadomości dono* 
fił. —  Nie przeftanie iednak bydź inte- 
refluiącym pifmem, (gdyż właścicielem 
jego ieft O b y w : Legarde Sekretarz ie-. 
meralny Dyrektoryatu*
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A N G L I A ,

TL Londynu dnia i . Sierpnia,

Admii-alicya wydala rozkaz do exe- 
kucyi 17. hyntowników z okrętu Sand- 
mchy  4ch z nich otrzymało iednak par­
don, 13 zas inti-o będzie powiefzonych. 
Na woiennym okręcie Saturn w Plymo­
uth 11. delegowanych na śmierć ikazano. 
z  których 2. dis przykładu innym okuci 
potym w kaydany , maią przez długi ćzaS 
na (zubiemcy wifieć. Na okręcie Mont- 
moutb zatrudnia fię K.amm»flya ftucha- 
tnem Inkwizycyi 18. delegowanych, ci 
na fwoie usprawiedliwienie przytaczała , 
źe do popełnionych czynności pod kara 
śmierci. przymufzeni byli. -  W  oftatnia nr. 
dzieig Kroi z K rólow ą i córkami do IVei- 
luouth poiechali dla używania kąpieli 
inorfkich , podróż ta pierwfzy raz od- 
prawiła fig w  naęy dla Hniknjęnia upa­
łó w , które tak ft w i e l k i e j  gdybyśmy 
w  Indyach Zachodnich miefzkair —  No. 
we miedziane pieniądze za poprzedzającą 
prok  amacyą Królewlką wydane w kurs 
ffoftaly, każdy przynąy mniey j .  fchilling
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( 2 .  zł, po i,}  przylać w  nich ieft obowią® 
2any. —  Lifty z Lizbony  donofzą, że na 
bjjdąeey tam fzalupie naizey K ings F i*  

fcber  bunt powftał. Gdy wfzyftkie prze­
łożenia iey Kapitana nszwifkiem M aitland  
próżne b yły ,  i maytkowle go krzyw dzi­
l i ,  zabił w*ęc iednego puginałem , dru­
giego tak ranił , że w  krotce po tym u- 
m arf, 7. innych biiących fię było także 
ranionych, wfzyftkich przywodzców a- 
refztow ano, i potym zaraz fzs/upa do 
flotty Lorda Ś. i/incent popłynęła.

Efkadra Admirała B r  idport krąży 
ciągle p rzy  Q uejfant, na Jednym iey o- 
kręcie wielu chorych do Plymouth p rz y ­
było.

Gazeta dzifieyfza dwórfka zawiera 
rappo rta  urzędowne A dm ira ła  S. 
cent i Kontr-Admirała N eljon  o bombar­
dowaniu C adix. Dochodzą aż do dnia 10, 
Lipca nic w fobie ważnego nie zawiera*

, coby iuż pod artykułem z Cadix  do* 
niefione nie było. —  Oddaią fprawiedli* 
Wosć waleczności Hifzpanów przyw o- 

? v L z podziwieniem męztwo Don M igu* 
el Tyru/on  Kornmendanta fiatk-u kanoni* 
erll-Jego , ten ftanąwfzy na przeciw A n ­
glikom tak fig dzielnie potykały i s  z 26*.
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(  )
ludzi, których miał przy fobie 18. zginę* 
ło ,  a refzta i on fam ranieni zoftali. — , 
T a i  gazeta donofi o zabraniu Hifzpań- 
fkiego Lnggeru, L a  purijjima Conception 
wydanego z Cadix  dla krążenia przy 
Havannah w  celu Tpotkania. Bryggi, na 
którey fię depefze znsydawafy.

Stofownie do oftatniey lifty od Ad* 
mirsdiCyi podaney znayduie fię przy brze­
gach Portugalii, Gibraltarze i Cadix  25. 
liniowych okrętów , 1. od 50. armat, 
*27. fre g a t , 12. fzalup , w powfzechności 
66. woiennvch okrętów. —- Liniow y 
nafz okręt Calloden o 74. armatach wie­
le bardzo od bateryi Hifzpafifkiey przy 
CadiX ucierpiał.


